Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca das licitações do setor de educação dos anos de 2017 a 2024.

Foram noticiadas várias matérias sobre fraudes nas licitações do setor da Educação em

Itanhaém, estourando em 2019, mas, que continuam nos noticiários. Tendo em vista a

situação ora apresentada e para que possamos entender possíveis prejuízos que o município

tenha sofrido ou ainda esteja sofrendo, solicito:

a) Favor enviar cópia do processo de licitação com ata da licitação,

contrato de licitação e valor final pago no fim do contrato, para

aquisição de uniformes escolares, do anos de 2017, 2018, 2019, 2020,

2021, 2022, 2023 e 2024

b) Favor enviar cópia do processo de licitação com ata da licitação,

contrato de licitação e valor final pago no fim do contrato, para

aquisição de material escolar, do anos de 2017, 2018, 2019, 2020, 2021,

2022, 2023 e 2024

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 02 de Setembro de 2024

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca das

licitações do setor de educação dos

anos de 2017 a 2024”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-26T17:14:26-0300